Nulla nora pedagia, telonea seu quasris

alias noras exaetiones alter ab altero per ae ml
per alios qnomodo Übet exigentes pro persoois

rel de bonis ipsorum mobilibus, cuiuscunque qaa-

litatis existant, quae de approbata consuetudioe

rel autoritate aedis apostolicae non

rel in posterum imponantur. Quodsi dicti i

et fratres per se rel per alios praedictoa

interfecerint, riolarerint, rel mala ceperint captione,

nec non si dictam eivitatem obsederint rel impn-

gnaverint corpore, quod Deus arertat, omoibas
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et iuribus, qaae in dicU civitate obtinent

siat prtati, ei bona ipsa et iura

et arehiepi&copo, qui pro tem-

pore Attrit in eadem, ipso- facto penitus derol-

raotor. Item partes praedictas super mille quin-

geolis aocis terrarum, quos io Coronia et centum

in Osilia a dictis fralribus Tendicant dicli cires,

ad sedem apostolicam remittimus, et sibi super üs

finale iudicium reservamus. Ada faeront Romae,

anno Domini millesimo trecentesimo quarto, duo-

denal© calendas Aprilis, praeseolibus venerabili in

Christo patre ac domino H(enrico), 'Dei gratia Reva-

liensi episcopo, aj discretis »ins, dotninis Bernardo

de Warniola, archipersbitero Carcassensi , Henrico

diclo de Labek, canooico Rigensi, Porrina de Ca-

sulis, lacobo de Casulis et magistro Petro de

saocto Benedicto, doctoribus, in Romana curia

adfocatis, et aliis quam plnribus clericis et laicis

Ade digois, testibos ad boc specialiter tocatis et

DCXI.

Erich Menied, König der Dänen, bestätigt

die Verordnung Erich GHpping's vom

Ii. Juni 1260 in Betreff" des Sendkorns,

den lt. August 1804.

Ericas, Dei gratia Danorum Sctarorumque rex,

du Estoniae, omnibus Estoniam babitanübus sa-

lutem et gratiara. Noverint universi, nos lilteras

dtfioini Erici, quondam regis Danorum, praede-

cessoris' nostri, sub vero sigillo suo vidisse et au-

divissc, tenorem qui sequitur cootinentes. (Folgt

Üt Vrk. v. II. Juni i960, Bd. I. Nr. CCCLII.)

lade nos, ipsius testigia sequi volentes in bac

parte, dictas lilleras tenore praesentium

nas, vobis omnibos et singulis sub

nostrae districtius inhibentes, ne quis, cuiuscunqoe

conditionis fuerit, apud "ros se ab huiusmodi pen-

tionis solulione subtrahat quoquomodo, proot

um. v.b. n.

regiam ritare voloerit ullionem. In cuius rei te-

stimonium sigiüum nostrum praesentibus est appen-

sum. Datum Slangiendorp, anno Domini M. CCC.

quarlo, in craslino beati Laureniii martiris, in prae-

senlia nostra.

DCXI1.

Derselbe verleiht dem Winand von St'ant-

forde eine Mäkle bei ,Rev<zl, den 25.

August i304.

Erkus, Dei gratia Danorum ScIaTorumque rex,

dux Esloniae, omnibus praesens scriptum cernen-

tibus salutem in Domino seropiternam. Noveritis,

qood nos exhibitofi praesentium, Winando de

Staotforde, et suis veris heredibus mokndinum

iuxta Reraliam situm, quod a Iohaone de Hvlden-

sem iusto emtionis tilulo obtinuit, quod quidera

molendinum pater eiusdem Iohaonis prius a nobis

iuste in pbeodum tenuil, jure concedimus pheodali

cum pertinentüs suis, scilicet aquis, pascuts et

aliis iuribus libere perpetuo possidendum, ha tarnen,

quod ab ipso molendino nostro molendino ibidem

nullum praeiudicium generetur, eo excepto, quod

ad dictum molendinum annona singulorum, necesse

habentium, libere dcducatur. l'nde per gratiam

nostram districte prohibemos, ne quis adrocatortim

nostrorum Tel eorundem officialiura, seu qnisquam

alias, cuiuscunqoe sit conditionis, dictum Winan-

dum aut suos beredes in ipso molendino prae-

sumat aliquatenus molestare, prout indignationom

nostram et ullionem regiam duxerit eritandam.

In cuius rei testimonium sigillum nostram prae-

sentibus est appensum. Datum Hoskild, anno

Domini M. CCCIIII. in crastino beati Bartholomaei

apostoli, testibus dominis Ricboldo Ubbison,

Waidemaro de Rosen, Aghone Saxison et pluribos

aliis fide dignis.

t
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DCXIII.

Derselbe giebt, auf Bitte der Bürger von

Rostock, den Kaufleuten der Seestädte

ein Handelsprivilegium, d. 18. Mai 1305.

Ericas, Dei gratia Danornm Slarorumque rex,

dux Estoniae, salutem in Domino sempiternam.

Noveritis, quod oos ad instantiam dilectorum no-

strorum civium io Rozstoc mercatoribus omnibus

civilatum maritimarum , mare Orientale Iransire

volenlibus, gratiam cupientes facere specialem, ipsis

omnibus et siogulis liberaliter indulgemus, quod

ad regnum nostrum ubicuoqne eis placuerit, cum

rebus et mercibus suis secure renire valeant, sive

hoc via terreslri sive aquatica ipsis oportunum

fuerit, et io eodem libere sua exercere mercimonla,

secure pro nobis, ac omnibus ballivis et ofBcialibus

nostris, nee non aliis quibuscunque , qui nostris

adstricti sunt Toluntatibus et mandalis. Singu-

lariier au lern assecuramus eosdem perterras nostras,

Estoniam videlicet totam et Livoniam, usque ad

fluvium Narowe, et deinde versus Nogardiam,

ne quisquam eos sive in man, sive in terris in se

vel in suis praesumat aliqualiler impedire. Ceterum

indulgemus eisdem, quod'si eos alieubi infra li-

mites et terminos totius regni nostri naufragium,

quod absit', pati contingat, quamdiu res suas et

Daves per se ipsos seu per alios salvare poterunt,

eisdem id faciendi praesentium tenore liberam

concedimus facultatem, et quod per neminem »d-

voeatorum nostrorum seu per quemeunque alium

de regno nostro debeant aliquatenus impediri.

Unde per gratiam nostram districte prohibemus,

ne quis advocatorum nostrorum aut quisquam

alius ipsos mercatores contra tenorem praesentium

praesumat aliquatenus molestare, quod qui fecerit,

regiam non effugiet ultionem. In cuius rei testi-

monium praesentibus litteris sigillum nostrum

duximas apponendum. Dalum Wortbingeburg,

anno Domini millesimo trecentesimo quinto, calend.

Iunii XV., praesentibus consiliariis nostris.

'
i

DCXIV.
Libertus, Abt von Dünamünde, und Dilmar,

Abt von Faütenau, verkaufen Dünamünde

an dm D.O. inLivland, den 26. MaH305.

Nos frater Libertus de Duneniunde et Dübmaru»

de Valkana dicti abbates, lobannes, quondam cel-

lerarius in Amelotigsburue, et Tb., quondam hospi-

talarius in Porta, missi auetoritate nostri capiluli

generalis super causa translationis domus Dune-

munde, de qua anno Domini M. CCC. III. in ipso

generali capitulo apud Cistercium fuit diflinitum,

et sub sigillo dicti capituli domini abbati Mo-

riiuundi commissum in plenaria ordinis pote-

state, quam ipsum capitulum auctorilate sedis

apostölicae dinoscitur habere super mutationibus,

translationibus abbatiarum ac omnium proprietalum

nostri ordinis universi, quam scilicet potestalem

diclus dominus abbas Morimundi diclis fratribus

lobanni et Th. eadem auetoritate recommisit, prae-

sentibus protestamur ac fldeiussorie nos obligamus,

ratum haben a prioribus nostri ordinis universi

contractum, quem feeimus cum magistro et fratri-

bus hospitalis s. Mariae in Livonia sub hac forma

:

Quod pagani dictam domum Dunemunde dudum

expugnarunt et conventum ibidem interfeceruat et

in rebus ac personis post haec etiam multa damoa

intulerunt, et eisdem paganis ulterius ibidem re-

sistere non est, cum dicta domus a'edificiis ac pro-

ventibus deficere comprobetur, nos de consilio et

consensu totius conventus in Dunemunde, tarn cod-

venerum quam monachorum, dictis magistro et

fratribus iusta venditione dimisimus dictam domum

Dunemunde, cum omnibus bonis immobilibus, qua«

ipsa domus possidet inter Semigallera et Thoreidam

et mare, .circa districtum territorii civitatis Rigea-